
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: Finanziario  
 

N. 4 
del 

02/02/2026 
 

 
Responsabile del Servizio : BIANCHETTA Nadia 

 
 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO FORNITURA DI CARBURANTE PER I MEZZI COMUNALI ANNO 2026  - CIG BA2EFD2083 
 
 

 

 

L'anno duemilaventisei addì due del mese di febbraio nella sede comunale il 

sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e del 

Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, adotta la  

seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione n. 4 del 02/02/2026 
 
Oggetto : AFFIDAMENTO FORNITURA DI CARBURANTE PER I MEZZI COMUNALI ANNO 

2026  - CIG BA2EFD2083 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che in data 10.02.2023 è stata sottoscritta l’adesione alla carta servizio MY CARD TAMOIL 
CORPORATE, nostro protocollo n. 1577 dell’8/03/2023, pervenuta alla SERVIZIO MY CARD 
TAMOIL ITALIA S.p.A. Casella Postale 17100 - Ufficio Postale Milano 67 - 20128 Milano 
necessaria per la fornitura di carburante per i mezzi comunali; 
 
Richiamata la Delibera n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo digitalizzazione ai 
sensi dell’art.225, commi 1 e 2 del decreto legislativo del 31/3/2023, n. 36 (di seguito codice); 
Dal 1° gennaio 2024 acquista piena efficacia la disciplina del nuovo Codice dei contratti pubblici, approvato con 
decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, che prevede la digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici.  
La digitalizzazione si applica a tutti i contratti sottoposti alla disciplina del Codice, ossia contratti di appalto o 
concessione, di qualunque importo, nei settori ordinari e nei settori speciali. 
La digitalizzazione dell’intero ciclo di vita di un contratto pubblico comporta che le fasi di programmazione, 
progettazione, pubblicazione, affidamento ed esecuzione vengano gestite mediante piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate. Di conseguenza, una stazione appaltante o un ente concedente che intende affidare un contratto di 
appalto o concessione, di qualunque importo, deve ricorrere ad una piattaforma di approvvigionamento digitale 
certificata per provvedere a tale affidamento. 
A decorrere dal 1° gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente dalle piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del contratto, mediante lo scambio di dati e 
informazioni con la BDNCP. 
A decorrere dal 1° ottobre 2024, anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro sarà obbligatorio 
il ricorso alle piattaforme certificate. Pertanto, si invitano tutti i soggetti interessati ad attuare le attività necessarie a 
garantire la corretta operatività dell’ecosistema di approvvigionamento digitale. 
 
 
Ritenuto pertanto: 
-di dover procedere all’affidamento del servizio in parola mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 
lett.b) D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i.; 
-di dover effettuare l’impegno di spesa relativo; 
 
Visto il D.U.R.C. regolare a nome della ditta Tamoil Italia Spa prot. INAIL_47558652 Data richiesta 24.09.2025  
Scadenza validità 22.01.2026; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti 
derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli. 
Visti il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
Vista la Legge 29.07.2021 n. 108 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare la fornitura di cui in premessa alla società TAMOIL ITALIA S.p.A. Casella Postale 
17100 - Ufficio Postale Milano 67 - 20128 Milano, per un totale di € 4.300,00 comprensivi di 
iva; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 ed imputare ai rispettivi 
esercizi di competenza finanziaria le somme di seguito indicate in funzione della loro 
esigibilità: 

€ 1.900,00 sul Cap. 103/99 ad oggetto “Acquisto carburante automezzi”, cod. 01.05- 
U.1.03.01.02.002, gestione competenza 2026, esigibilità 2026, finanziato con entrate 
proprie; 

€ 1.800,00 sul Cap. 479/99 ad oggetto “Acquisto fornitura carburante servizio scuolabus”, cod. 04.06-
U.1.03.01.02.002, gestione competenza 2026, esigibilità 2026, finanziato con entrate 
proprie; 
 

3. Di dare atto che il contraente si impegna a rispettare il codice di comportamento del 
Comune riconoscendo che il rapporto verrà risolto e decadrà in caso di violazione degli 
obblighi derivanti dallo stesso o dal codice generale. 
 

Il presente atto verrà pubblicato sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 23 del D.L. del 14.03.2013 n° 
33 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

BIANCHETTA Nadia 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Torrazza Piemonte, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

_____________________________ 
 

 
=======================================================================


